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پیشخوان بین الملل 

کارتون روز 

اکونومیست )بریتانیا(:10 روز دیگر 
انتخابات آفریقای جنوبی در حالی برگزار 
می شود که این کشور که در زمان نلسون 
ماندلا شعار »زندگی بهتر برای همه« را 
سرلوحه کارش قرار داده بود، حالا درگیر 

فساد حاکمان است.

سگ راهنمای ترامپ 

ــط تصویرساز  ــوس ــه ت ــالا ک کـــارتـــون بـ
مشهور ریچارد سیلوراشتاین به تصویر 
در آمــده و در نسخه بین الملل روزنامه 
نشان  شـــده،  منتشر  نیویورک تایمز 
می دهد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل یک سگ راهنماست که ستاره 
داوود بر قــاده اش بسته شده و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را که کور 
است و عینک سیاه  بر چشم و کیپا بر سر 
دارد، راهنمایی می کند. این روزنامه در 
توئیتی نوشت: این تصویر تهاجمی بود و 
خطای قضاوت برای انتشار وجود داشت. 
ایــن تصویر توسط سندیکا و سرویس 
اخبار نیویورک تایمز تهیه شد که حذف 

شده است.

تحلیل روز

  دکترحامد رحیم پور 

ترامپ وتجارت پررونق تسلیحات 
هر روز خبر تازه ای از تعهدگریزی های ترامپ 
به گوش می رسد. وی به تازگی تاکید کرده که 
کشورش از پیمان تجارت بین  المللی تسلیحات 
خارج خواهد شد.اما چرا؟حداقل دو مسئله 
مهم در اهــداف واقعی ترامپ برای خروج  از 
این پیمان دیده می شود. اول این که بیش از 
80 هزار مجتمع نظامی و صنعتی در جامعه 
آمریکا وجود دارد. در یک بازه زمانی 20 ساله 
این مجتمع ها بیش از 200میلیون دلار به 
نامزدهای انتخاباتی در آمریکا کمک مالی کرده  
اند. انجمن ملی اسلحه  )NRA( تبلورسیاسی 
حمایت از منافع شرکت های تولید و تجارت 
تسلیحات است. بودجه سالانه این انجمن که 
حدود 5 میلیون عضو دارد، 300میلیون دلار 
است و فقط 10 درصد این بودجه را صرف لابی 
می کند. این موسسه نامزدهای انتخاباتی را 
که تعهد حمایت از آن را داده اند پس از رسیدن 
به منصب زیر نظر می گیرد و تخطی کنندگان 
را با سازوکارهای تبلیغاتی تحت فشار قرار می 
دهد، بنابراین ترامپ برای موفقیت در رقابت 
هــای 2020 به شــدت به حمایت ایــن لابی 
قدرتمند نیاز دارد و با خروج از این پیمان حمایت 
این لابی را در انتخابات آینده تضمین می کند 
.دوم این که، آمریکا 34 درصــد  از صــادرات 
ساح درکل جهان رابه خود اختصاص داده 
که این کشور را در مقام اول قــرار می دهد. 
پس از آن روسیه با23درصد درجایگاه دوم 
صادرکنندگان تسلیحات به سراسر جهان قرار 
دارد و جالب آن جاست که آمریکا از زمان روی 
کار آمدن ترامپ توانسته25درصد درفروش 
تسلیحات جهش داشته باشد. بنابراین بر اساس 
استراتژی ترامپ )رشد و تقویت اقتصاد آمریکا( 
و همچنین راهبردهای خارجی او، خروج از 
معاهده تجارت تسلیحات )ATT( به نوعی با 
هدف انحصارگرایی و افزایش فروش تسلیحات 

خواهد بود.

ژنرال جان سی رینگ، فرمانده زندان گوانتانامو به دلیل ناتوانی در مدیریت این زندان از سمت اش اخراج شد. زندان خلیج گوانتانامو به دستور جورج بوش، ایجاد شد و 
زندانیان آن بدون توجه به قوانین کنوانسیون ژنو نگهداری می شدند. در سال 200۹ باراک اوباما، تاش کرد این زندان را ببندد که این رویه نیمه تمام ماند.در طولانی 
مدت، زندان گوانتانامو به بدرفتاری با زندانیان و شکنجه های منسوخ شده معروف بوده است. هم اکنون، 41 نفر در گوانتانامو زندانی هستند و 1800 سرباز و کارمند دارد.

 فرمانده زندان گوانتانامو 
اخراج شد 

تحقیر پادشاه سعودی از سوی ترامپ بازتاب های 
زیادی در محافل عربی داشته و بسیاری از کاربران 
عــرب شبکه هــای اجتماعی از توهین هــای مکرر 
ترامپ به شخصیت عرب ها و انفعال سعودی در برابر 
این اهانت ها به ستوه آمده اند.رئیس جمهور آمریکا 
که اولین بار واژه گاو شیرده را برای رژیم آل سعود به 
کار برد و اعام کرد تنها ارزشی که عربستان برایش 
دارد، نفت آن است که باید چپاول شود،طی سخنانی 
در میان هــواداران خود در ایالت ویسکانسین، بار 
دیگر با صحبت های طعنه آمیز خود شاه سعودی را 
تحقیر و ذلیل کرد.وی که می داند آل سعود به علت 
قتل جمال خاشقچی ، کشتار غیرنظامیان یمنی و 
همچنین اعدام های اخیر این رژیم به شدت تحت 
فشار است و کنگره آمریکا می خواهد تحریم هایی 
را علیه عربستان وضع کند، در سخنرانی اخیر خود 
گفت که نمی تواند از اموال سعودی دست بکشد.
ترامپ با لحنی طعنه آمیز که با خنده و سخره حضار و 
هواداران وی همراه بود، افزود: من 'پادشاه' را دوست 
دارم، 'پادشاه' پول های زیادی دارد و همه چیزمان 

را در دفاع از 'پادشاه' از دست می دهیم.ترامپ در 
ادامه صدای ملک سلمان را تقلید کرد که این موضوع 
نیز با استقبال و خنده هــواداران وی همراه شد.در 
این میان، کاربران شبکه های اجتماعی از انفعال 
مقامات سعودی و بی مبالاتی آنان به این اهانت ها 
به ستوه آمدند و با بیان نظرات خود در حساب های 
شخصی در شبکه های اجتماعی به این موضوع انتقاد 
کردند.'جمال ریان' تحلیل گر و روزنامه نگار عرب که 
مدتی در شبکه الجزیره قطر فعالیت می کرد در توئیتر 
خود نوشت: سخنان ترامپ فقط اهانت به کرامت 
عربستان سعودی نیست، بلکه اهانت به کرامت همه 
عرب هاست. خدیجه بن قنه روزنامه نگار مشهور عرب 
نیز این گونه به تحقیر شاه سعودی واکنش نشان داد و 
نوشت: این حرف های ترامپ ثابت می کند که فتوای 
شیخ »صادق الغریانی« مفتی لیبیایی در خصوص 
اکتفای مسلمانان به یک بار حج واجب صحیح است، 
زیرا امــوال مسلمین دنیا به جیب کسانی می رود 
که برای کشتار مسلمانان و فتنه انگیزی میان آنان 
هزینه می کنند.  همچنین کاربری نوشته: »واقعا 

چرا ترامپ، رژیمی را که از آن به عنوان متحد خود یاد 
می کند و تازه این قدر هم خوب، آن را می دوشد، پیش 
رسانه ها و مردم سکه یک پول می کند...« کاربری 
توجیه توهین های ترامپ از سوی فعالان سعودی 
طرفدار رژیم آل سعود در فضای مجازی مبنی بر این 
که سخنان)توهین ها( ترامپ مصرف انتخاباتی دارد 
را این گونه پاسخ داده است: یعنی آل سعود این قدر 
بی ارزش و فرومایه است که رئیس جمهور کشوری 
به کرامت و دولت و ارزش آن ها بارها اهانت کند فقط 
به خاطر این که رای برخی رای دهندگان آمریکایی را 
کسب کند، این عذر بدتر از گناه است ...اما »مضاوی 
الرشید« استاد مرکز خاورمیانه در »مدرسه اقتصاد 
لندن«درپاسخ به این که چراترامپ بر تحقیر عربستان 
اصرار دارد؟نوشته است:متاسفانه، سعودی ها از 
این امتیاز که رهبران خود را در انتخابات آینده کنار 
بزنند یا به دلیل غارت اموال و رشوه دادن به آمریکا، 
مورد محاکمه قرار دهند بی بهره هستند. از همین 
رو ترامپ به فشارهای خود علیه این کشور ادامه 

خواهد داد.

راست افراطی پس از چند دهه به پارلمان اسپانیا راه یافت 

صدای پای ترامپیست ها در اروپا 
در سال های اخیر احزاب راست افراطی به تدریج با اقبال 
مردم در کشورهای اروپایی مواجه شده و توانسته اند 
در انتخابات مجلس آرای خوبی به دست آورند و خطر 
بازگشت »ملی گراهای مخالف مهاجران و اتحادیه اروپا« 
را دوچندان کنند.  رویدادی که در انتخابات اسپانیا نیز 
شاهد آن بودیم.حزب وکس که  در سال 2013 تشکیل 
شــده، بــرای اولین بــار اســت که وارد پارلمان اسپانیا 
می شود. از 44 سال پیش یعنی زمان مرگ فرانسیسکو 
فرانکو، دیکتاتور پیشین اسپانیا این نخستین بار است 
که یک گروه راستگرای افراطی در پارلمان این کشور به 

چنین جایگاهی می رسد. اما با وجود این پیروزی، 
احزاب دست راستی سیودادانوس، حزب مردم و 

وکس نیز در صورت ائتاف نخواهند توانست 
اکثریت مطلق پارلمان را در دست بگیرند.

پارلمانی  انتخابات  نتایج  بــراســاس 
اسپانیا ، گرچه حزب سوسیالیست 
با کسب بیش از 28 درصد آرا و 123 

ــام شــد اما  کرسی بــرنــده انتخابات اع

نامزدهای حزب سوسیالیست نتوانستند به حداقل 1۷۶ 
کرسی لازم از مجموع 350 کرسی پارلمان برای ادامه کار 
دولت فعلی دست یابند.  حالا سوسیالیست ها باید ائتاف 
با دیگر احزاب چپ را در دستور کار خود قرار دهند. در این 
باره، »پدرو سانچز«، نخست وزیر،  به 42 کرسی حزب 
پودموس و 10 کرسی استقال طلبان کاتالونیا یا حزب 
ملی گرای باسک برای دست یابی به اکثریت آرا نیاز دارد. 
بر اساس نتایج اعام شده حزب محافظه کار »مردم« با ۶۶ 
کرسی در جایگاه دوم قرار گرفته است. حزب چپگرای 
تندروی »پودموس« )ما می توانیم( 42 کرسی، حزب 
لیبرال »سیودادانوس« )شهروندان( 5۷ کرسی و 
حزب راست افراطی »وکس« که از حمایت استیو ببن، 
استراتژیست ارشد سابق ترامپ برخوردار 
بود، 24 کرسی را به دست آورده اند. 
همین مسئله باعث پیچیدگی و بروز 
بحران سیاسی در اسپانیا می شود و 
ممکن است تشکیل دولت را تا چند 

ماه به تأخیر بیندازد. 

واکنش گسترده کاربران به سکوت 
سعودی پس از اهانت های ترامپ 

تحقیر پشت تحقیر 

 با وجود مخالفت ها لویه جرگه مشورتی صلح گشایش یافت 

مانور »غنی« برای صلح یا انتخابات؟ 
شریفی- پس از پنج دوره مذاکره صلح میان نمایندگان آمریکا با نمایندگان سیاسی طالبان که 
دولت در آن اجازه حضور نداشت، حالا اشرف غنی احمدزی، رئیس جمهور افغانستان دست به 
ابتکار عمل زده است. او با ایجاد »لویه  جرگه مشورتی صلح« در پی آن است که با برگزاری نشست 
موازی با مذاکرات »زلمی خلیل زاد« نقش دولت را در تصمیم گیری صلح افغانستان افزایش دهد. 
بر این اساس، نشست سه روزه لویه  جرگه مشورتی صلح دیروز با حضور حدود 3 هزار و 200 نفر از 
نمایندگان شهرستان های مختلف آغاز شد. نشستی که برای کسب اعتبار، ریاست آن به »عبدالرب 
رسول سیاف« ۷3 ساله، رهبر جهادی و از چهره های کلیدی دوران مبارزه با ارتش شوروی رسید. 
فردی که بارها به دلیل حضورش در جنگ های داخلی افغانستان از جانب سازمان دیده بان حقوق 
بشر به جنایات جنگی متهم شده است. اما چیزی که در نشست روز اول جلب توجه کرد، غایبان 
آن بودند نه حاضران. گروه طالبان یکی از غایبان بود که روز یک شنبه در اطاعیه ای مخالفت 
خود با برگزاری لویه  جرگه را اعام کرد و آن را در تعارض با روند صلح دانست. همچنین، شماری 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، گروه ها و شخصیت های سیاسی این نشست را تحریم 
کرده اند و آن را »هدر دادن زمان« و »ابزار انتخاباتی برای اشرف غنی« دانسته اند. شخصیت های با 
نفوذ همانند ژنرال عبدالرشید دوستم، عبدا... عبدا... )رئیس اجرایی(، محمد محقق، یونس قانونی، 
اسماعیل خان، حامدکرزی، رئیس جمهوری پیشین افغانستان و عطا محمد نور نیز در این نشست 
حضور نداشتند. از رهبران جهادی و احزاب سیاسی نیز، محمد کریم خلیلی، رئیس شورای عالی 
صلح، »گلبدین حکمتیار«، رهبر حزب اسامی )که با دولت در صلح است و مورد عفو قرار گرفته( و 

»صاح الدین ربانی« رهبر حزب جمعیت اسامی جزو غایبان دیگر جرگه بودند.


